Recursos Padrão Opções Disponíveis
MLF48-A-F automático com
válvulas borboleta e PLC
MLF48-A-F automático com
válvulas de diafragma e Stager
MLF48-M-F manual com válvulas
borboleta manuais
Válvulas de diafragma Noryl de 1,5”-2” ou válvulas

Modelo #
Taxa de Fluxo Tamanho
do Tan-
que D”xH”
Quantidade
de Mídia
(pés
cúbicos)
Tamanho do
Tubo Peso
Aproxima-
do (lbs)
Média Pico Retrolavagem
Serv. DrenoGPM M3/H GPM M3/H GPM M3/H
   Filtros de Múltiplas Camadas: Antracite, Areia e Brita (Remoção de Turbidez)
MLF21-A-F MLF21-M-F 24 5.5 48 11.0 36 8.2 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 865
MLF24-A-F MLF24-M-F 31 7.1 63 14.3 47 10.7 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 1,163
MLF30-A-F MLF30-M-F 49 11.2 98 22.3 74 16.7 30x72 13 2" 2" 1,875
MLF36-A-F MLF36-M-F 71 16.1 141 32.1 106 24.1 36x72 19 3" 3" 2,668
MLF42-A-F MLF42-M-F 96 21.9 192 43.7 144 32.8 42x72 26 3" 3" 4,160
MLF48-A-F MLF48-M-F 126 28.6 251 57.1 189 42.9 48x72 34 3" 3" 5,363
MLF63-A-F MLF63-M-F 217 49.2 433 98.4 325 73.8 63x86 58 4" 4" 9,769
   Filtros Turbidex: (Remoção de Turbidez)
TXF21-A-F TXF21-M-F 24 5.5 48 11.0 36 8.2 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 669
TXF24-A-F TXF24-M-F 31 7.1 63 14.3 47 10.7 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 931
TXF30-A-F TXF30-M-F 49 11.2 98 22.3 74 16.7 30x72 13 2" 2" 1,513
TXF36-A-F TXF36-M-F 71 16.1 141 32.1 106 24.1 36x72 19 3" 3" 2,140
TXF42-A-F TXF42-M-F 96 21.9 192 43.7 144 32.8 42x72 26 3" 3" 3,435
TXF48-A-F TXF48-M-F 126 28.6 251 57.1 189 42.9 48x72 34 3" 3" 4,438
TXF63-A-F TXF63-M-F 217 49.2 433 98.4 325 73.8 63x86 58 4" 4" 8,244
   Filtros AG: Dióxido de Silício Não Hidratado (Remoção de Turbidez)
AGF21-A-F AGF21-M-F 12 2.7 24 5.5 24 5.5 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 466
AGF24-A-F AGF24-M-F 16 3.6 31 7.1 31 7.1 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 666
AGF30-A-F AGF30-M-F 25 5.6 49 11.2 49 11.2 30x72 13 2" 2" 1,106
AGF36-A-F AGF36-M-F 35 8.0 71 16.1 71 16.1 36x72 19 3" 3" 1,546
AGF42-A-F AGF42-M-F 48 10.9 96 21.9 96 21.9 42x72 26 3" 3" 2,623
AGF48-A-F AGF48-M-F 63 14.3 126 28.6 126 28.6 48x72 34 3" 3" 3,375
AGF63-A-F AGF63-M-F 108 24.6 217 49.2 217 49.2 63x86 58 4" 4" 6,431
   Filtros de Carvão Ativado: Forma Granular com Alto Grau de Porosidade (Remoção de Sabor, Odor e Cor)
ACF21-A-F ACF21-M-F 12 2.7 29 6.6 29 6.6 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 486
ACF24-A-F ACF24-M-F 16 3.6 38 8.6 38 8.6 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 692
ACF30-A-F ACF30-M-F 25 5.6 59 13.4 59 13.4 30x72 13 2" 2" 1,147
ACF36-A-F ACF36-M-F 35 8.0 85 19.3 85 19.3 36x72 19 3" 3" 1,606
ACF42-A-F ACF42-M-F 48 10.9 115 26.2 115 26.2 42x72 26 3" 3" 2,704
ACF48-A-F ACF48-M-F 63 14.3 151 34.3 151 34.3 48x72 34 3" 3" 3,481
ACF63-A-F ACF63-M-F 108 24.6 260 59.0 260 59.0 63x86 58 4" 4" 6,613
Pressão de operação: 2-6,8 bar (30-100 psi)
Elétrico: 120VAC, monofásico, 60Hz, 5 Amp
Especificações Operacionais
Temperatura de operação: 2-38°C (35-100°F)

Taxa de Fluxo Taman-
ho do
Tanque
D”xH”
Quanti-
dade de
Mídia (pés
cúbicos)
Tamanho do
Tubo Peso
Aproxima-
do (lbs)
Média Pico Retrolavagem
Serv. DrenoGPM M3/H GPM M3/H GPM M3/H
   Filtros Greensand: Qualidade Enriquecida com Alta Capacidade Catalítica (Redução de Fe, Mn e H2S)
GSF21-A-F GSF21-M-F 12 2.7 29 6.6 29 6.6 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 1,709
GSF24-A-F GSF24-M-F 16 3.6 38 8.6 38 8.6 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 2,291
GSF30-A-F GSF30-M-F 25 5.6 59 13.4 59 13.4 30x72 13 2" 2" 3,593
GSF36-A-F GSF36-M-F 35 8.0 85 19.3 85 19.3 36x72 19 3" 3" 5,180
GSF42-A-F GSF42-M-F 48 10.9 115 26.2 115 26.2 42x72 26 3" 3" 7,595
GSF48-A-F GSF48-M-F 63 14.3 151 34.3 151 34.3 48x72 34 3" 3" 9,878
GSF63-A-F GSF63-M-F 108 24.6 260 59.0 260 59.0 63x86 58 4" 4" 17,524
   Filtros Birm: Catalisador Insolúvel (Redução de Fe e Mn)
BRF21-A-F BRF21-M-F 12 2.7 29 6.6 29 6.6 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 620
BRF24-A-F BRF24-M-F 16 3.6 38 8.6 38 8.6 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 868
BRF30-A-F BRF30-M-F 25 5.6 59 13.4 59 13.4 30x72 13 2" 2" 1,415
BRF36-A-F BRF36-M-F 35 8.0 85 19.3 85 19.3 36x72 19 3" 3" 1,998
BRF42-A-F BRF42-M-F 48 10.9 115 26.2 115 26.2 42x72 26 3" 3" 3,240
BRF48-A-F BRF48-M-F 63 14.3 151 34.3 151 34.3 48x72 34 3" 3" 4,183
BRF63-A-F BRF63-M-F 108 24.6 260 59.0 260 59.0 63x86 58 4" 4" 7,809
   Filtros de Calcita: (Neutralização de pH)
CTF21-A-F CTF21-M-F 12 2.7 29 6.6 29 6.6 21x65 6.5 1-1/2" 1-1/2" 1075
CTF24-A-F CTF24-M-F 16 3.6 38 8.6 38 8.6 24x72 8.5 1-1/2" 1-1/2" 1,463
CTF30-A-F CTF30-M-F 25 5.6 59 13.4 59 13.4 30x72 13 2" 2" 2,325
CTF36-A-F CTF36-M-F 35 8.0 85 19.3 85 19.3 36x72 19 3" 3" 3,328
CTF42-A-F CTF42-M-F 48 10.9 115 26.2 115 26.2 42x72 26 3" 3" 5,060
CTF48-A-F CTF48-M-F 63 14.3 151 34.3 151 34.3 48x72 34 3" 3" 6,563
CTF63-A-F CTF63-M-F 108 24.6 260 59.0 260 59.0 63x86 58 4" 4" 11,869
As dimensões são apenas estimativas. As dimensões reais podem diferir dependendo das opções selecionadas.
Os pesos de envio são apenas estimativas. Os pesos incluem mídia e cascalho que são enviados separadamente
em paletes.
Notas